
 

 

Р Е С П У Б Л И К А Д А Г Е С Т А Н 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Арчибская средняя общеобразовательная школа им. 

М.И.Садикова» администрации МО 

«Чародинский район» 
 

 

 
ПРИКАЗ 

30.08.2022 № 1/31 

 

О создании отряда 

юных инспекторов движения (ЮИД)на 2022-2023 учебный год 

 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в 

проведению работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2022-2023 учебном году из 

числа учащихся 2-8 кл. 

Утвердить план работы отряда ЮИД на 2022-2023 учебный год (Приложение №1); 

3.Назначить Мусаеву Х.Б Зам по ВР руководителем отряда юных инспекторов 

движения (ЮИД). 

Поручить Мусаевой Х.Б., руководителю отряда юных инспекторов движения 

(ЮИД)организовать занятия с обучающимися согласно календарно-тематическому 

планированию работы отряда юных инспекторов движения (ЮИД), Положения о 

школьном отряде юных инспекторов движения. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


